ad

ad omnium ætatum notitiam exaravit æternitas: non memorentur VLADISLAI Lithvaniæ Ducatûs Thesaurarij; non notentur ALEXANDRI Abbates Pelplinenses, & Andreovienses; non vocentur in angustias paginæ istius GASPARES Palatini Siradienses Avi Tui, qui magnæ legationis ad FERDINANDUM tertium Romanorum Imperatorem, & VRBANUM Octavum fascibus insignes, tam gloriosè spartam suam obiverunt, ut illis non licuerit absq; Principali Mitrâ redire in Patriam. Vnum duntaxat dicamus IOANNEM CASIMIRVM Romanæ Ecclesiæ Cardinalem, Episcopum Cæsenæ, Abbatem Claræ Tumbæ, & satis grande documentum DONHOFFIANÆ magnitudinis , admiraturæ exhibemus posteritati. Quibus hic virtutum radijs eluxerit? facile concludere est, si consideretur par esse miraculo, Polonum aliquando apud exterros promotum. Apud nos quāmprimūm alienigenæ fixerunt pedem, illicò antiquos centones honorarijs permutant togis ; muscipulis venditis, opimas capiunt fortunas ; jam Comites aut Barones , apud se bubulcorum so-

Cardinalis
DONHOFF.

cij; beneficijs pingues, in patriâ fame mori-
turi. Polonorum hæc infelicitas est , quòd
non sint nisi in Polonia apti gradui altiori;
Polonorum inquam ! qui & nobilitate ge-
neris , & libertatis privilegio , & indole ad c-
mnia summa pares in orbe non inveniunt;
extrà patrios limites capacitas sterilescit. Per-
fregit nihilominus, perfregit feliciter istam in
gentem nostram duritiem eximia virtus Tui
Patruelis, vi meritorum , ut validissimo usus
ariete ; expugnavit ultralimitaneorum perti-
naciam ; tamque fortes virtutum præmissas po-
suit, ut etiam caput orbis Roma concluserit;
Polonum extra Poloniā esse dignum infu-
lato honore. Sedit ergo inter Purpuratos
Ecclesiæ proceres absque externis promotio-
nibus ; adlectus in Senatum Apostolicum, si-
ne Monarcharum nisu, & molimine ; occu-
pavit Cæsenatem Cathedram, INNOCENTII
Vndecimi voto , altius evhendus, nisi Eve-
torem militanti Ecclesiæ triumphans rapu-
isset. Vixisset haetenus ! videret orbis quòd
non satis erat DONHOFFIO in Cardinali-
tio murice vitam terminâsse. Præreptus Ec-
clesiæ , & votis rectè sentientiū maturiùs ac-
ceptus,

ceptus, quod cælo tantæ virtutes quam terrâ
digniores viderentur; forsitan huc collinean-
tibus Superis, ut cum unius DONHOFFII
merita non æquè dum viveret, coronassent,
in altero, Te videlicet PRINCEPS CEL-
SISSIME defectum compensent remunera-
tionis, ijs Te destinando fascibus, quibus ille
coronatus decessit. Et verò injuria foret in-
gentibus ejus meritis, si saltem in proximo
non coronarentur sanguine. Quamvis enim
illa jam cælo integro compensata, adhuc ta-
men à terra præstolatur gratitudinem. Qui-
bus & ego prolixiori suadâ gratificarer, nisi
illam in sui admirationem raperet SIGI-
SMVNDVS DONHOFF CAPITA-
NEVS SOKALIENSIS PARENTS TV-
VS GLORIOSISSIMVS, PRINCEPS
CELSISSIME. Egit ille tantum solus in
rem Patriæ, quantum incubuit universis; e-
git in illa ferali belli Cosatici procellâ tam
generosè & providè, tam zelosè & constan-
ter, ut parum ei grata posteritas testaretur, si
antiquis Scipionibus conferret & Metellis.
Ut viveret Patria, vitam ijs obijciebat pericu-
lis, quæ nemo præter se auderet involare.